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Bakı Cənubi Qafqazda sabitliyin memarıdır
Son illərdə nümayiş etdirilən siyasi dinamizm və strateji çeviklik ölkənin 

transatlantik müstəvidə mövqeyini nəzərəçarpacaq dərəcədə gücləndirib. Re-
gional güc balansının dəyişdiyi, Cənubi Qafqazda müharibədən sonrakı gün-
dəliyin yenidən qurulduğu bir vaxtda Bakı həm enerji təhlükəsizliyi xəttinin 
dayağı, həm də qlobal təsir gücləri arasında vacib əlaqə məntəqəsi statusunu 
möhkəmləndirib. ABŞ-la münasibətlərdə dialoqun intensivləşməsi, təhlükə-
sizlik məsələlərində daha praqmatik yanaşmanın formalaşması və Vaşinqto-
nun Azərbaycanı Cənubi Qafqazın sabitlik memarı kimi qiymətləndirməsi 
ikitərəÀi münasibətlərdə real dəyişikliklərin xəbərçisinə çevrilib. Azərbay-
canın enerji layihələri, antiterror siyasəti, regional inteqrasiyada lider rolu 
Vaşinqton tərəfindən də diqqətlə izlənilir və bu, siyasi əlaqələrdə yeni rasio-
nallığın yaranmasına yol açır.

Hazırkı fonda Azərbaycanın geniş tər-
kibli nümayəndə heyətinin ABŞ səfəri xü-
susi siyasi yük daşıyır. Heyətin tərkibinə 
Milli Məclisin deputatları Səməd Seyidov, 
Anatoli Rafailov, Nigar Arpadarai, Tu-
ral Gəncəliyev, ;arici İşlər Nazirliyinin 
Beynəlxalq İnsan Hüquqları Təsisatları ilə 
Əməkdaşlıq İdarəsinin rəisi vəzifəsini icra 
edən Jalə İbrahimova, Beynəlxalq Müna-
sibətlərin Təhlili Mərkəzinin şöbə müdiri 
Vasif Hüseynov və Sefarad yəhudilərinin 
Bakı dini icmasının sədri ravvin =amir 
İsayev daxildir. Səfərin siyasi çərçivəsi ge-
nişdir. Məqsəd Konqres üzvləri, administ-
rasiya rəsmiləri, aparıcı beyin mərkəzləri 
və ABŞ-ın nüfuzlu yəhudi təşkilatları ilə 
Cənubi Qafqazdakı yeni mərhələ barədə 
açıq və faktlara söykənən dialoq qurmaq-
dır. Regionda gedən proseslər, sülh gün-
dəliyində Azərbaycanın mövqeyi, regional 
təhlükəsizliyin konturlarında formalaşan 
yeni reallıqlar səfərin əsas istiqamətlərini 
müəyyənləşdirir.

Noyabrın 17-də başlanmış proqram çər-
çivəsində ilk görüş Nümayəndələr Palatası-
nın ;arici İşlər Komitəsinin üzvü Cim Bir-
din ofisinin rəhbəri Sara Rosniklə keçirilib. 
Ardınca nümayəndə heyəti ABŞ-ın bir sıra 
aparıcı yəhudi təşkilatlarının, beyin mərkəz-
lərinin və Konqres üzvlərinin köməkçiləri-
nin iştirakı ilə təşkil edilmiş dəyirmi ma-
sada çıxış edib. Görüşlərdə Azərbaycan 
tərəfi həm regiondakı hərbi-siyasi nizamı 
izah edib, həm də Vaşinqtonla münasibət-
lərdə yaranmış yeni müsbət dinamikanın 
səbəblərini detallı şəkildə təqdim edib. ABŞ 

siyasi çevrələri üçün xüsusilə 8 avqust Va-
şinqton Sammitindən sonra müşahidə olu-
nan canlanmanın konturları və tərəflər ara-
sında əməkdaşlığın real istiqamətləri diqqət 
mərkəzində olub. Nümayəndə heyətinin 
növbəti günlərdə Dövlət Departamenti, 
Konqresin hər iki palatasının üzvləri, dü-
şüncə mərkəzləri və Azərbaycan–ABŞ Ti-
carət Palatasında keçirəcəyi görüşlərin əsas 
məqsədi Vaşinqtonun regionla bağlı siyasə-
tində rasionallığın gücləndirilməsi, ikitərəfli 
münasibətlərdə davamlı siyasi platformanın 
qurulması, eləcə də sülh gündəliyinin ABŞ 
siyasi institutlarında daha aydın anlaşılma-
sını təmin etməkdir. Səfərin noyabrın 21-
dək davam etməsi həm intensiv diploma-
tik dialoqun göstəricisidir, həm də tərəflər 
arasında yeni siyasi fazanın formalaşdığına 
dair əlavə siqnaldır.

Vaşinqton–Bakı münasibətlərinin ha-
zırkı mərhələsi son illərin çətinlikləri fo-
nunda mühüm dönüş nöqtəsidir. Tərəflər 
uzun müddət bir sıra səhvlərin, yanlış in-
formasiya kanallarının və lobbi qruplarının 
təzyiqinin nəticəsi olan anlaşılmazlıqlarla 
üzləşsələr də, regional dəyişikliklər geo-
siyasi məntiqi yenidən işə salıb. ;üsusilə 
Donald Trampın Ağ Evin rəhbəri olma-
sından sonra və 8 avqust görüşü tərəflər 
arasında strateji dialoqun bərpası yönündə 
mühüm siqnal sayılır. Bu görüş Bakının 
Vaşinqtona verdiyi açıq mesajların – sülh 
prosesinin irəliləməsi, kommunikasiya-
ların açılması, Cənubi Qafqazın militari-
zasiyasına qarşı Azərbaycan mövqeyinin 
– ABŞ tərəfindən daha obyektiv qiymət-

ləndirilməsinə geniş imkan yaratdı.
İkitərəfli münasibətlərin müzakirəsin-

də �07-ci düzəliş ayrıca yer tutur. Bu düzə-
liş ABŞ-ın Azərbaycana birbaşa yardımını 
məhdudlaşdırmaqla praktiki siyasətdə ba-
lanssızlıq yaratmış və Konqres səviyyəsin-
də illərdir manipulyasiya alətinə çevrilmiş-
di. Məhz avqustun 8-də baş tutan görüşdən 
sonra ABŞ prezidenti Donald Tramp bu 
düzəlişin 1 il müddətinə dayandırılması 
barədə fərman imzaladı. Düzəlişin ləğvi 
regional sabitliyin yeni konsepsiyasına ke-
çidin simvolu sayılır. Lakin düzəlişin tam 
qüvvədən salınması Konqresdən və onun 
iki palatasından asılıdır. 

Təəssüf ki, hələ bu barədə yekun qərar 
verilməyib. Son dövrlərdə Bakı-Vaşqinton 
münasibətləridə müşahidə olunan aktiv di-
namika ABŞ-da erməni lobbisini ciddi na-
rahat edir. Axı �07-ci düzəlişin tam ləğvi 
ABŞ-Azərbaycan münasibətləri arasında 
sonuncu ciddi problemin həlli deməkdir. 
Bu isə, təbii ki, erməni icmasının “sonuncu 
qalası”dır. Lakin Donald Trampın qəra-
rından sonra Konqresə yekun ləğv barədə 
çağırışlar artıb. Son olaraq ötən həftə ABŞ 
Müharibə Nazirliyinin (Pentaqon) “Stars 
and Stripes” nəşri Konqresi Azərbaycan 
əleyhinə olan �07-ci düzəlişi ləğv etməyə 
və TR,PP (=əngəzur dəhlizi) layihəsinin 
uğurunu möhkəmləndirməyə çağırıb. Elə 
Azərbaycan nümayəndə heyəti Konqres 

ofislərində apardığı görüşlərdə bu məsələ-
nin siyasi, təhlükəsizlik və strateji nəticələ-
rini detallı şəkildə izah edib. 

Bu mövzunun Vaşinqtonda doğurduğu 
rezonans nümayiş etdirir ki, ABŞ siyasi da-
irələri artıq regiondakı reallıqları daha ob-
yektiv qiymətləndirməyə meyillidir. Düzə-
lişin aradan qaldırılması yalnız hüquqi 
addım deyil, həm də Azərbaycan–ABŞ 
münasibətlərində qarşılıqlı etimadın insti-
tusional bərpası üçün yeni bir mərhələnin 
başlanğıcıdır. Lakin �07-ci düzəlişin tam 
ləğvi əlaqələrin inkişafını mühüm dərəcə-
də sürətləndirəcək.

Azərbaycan–ABŞ münasibətlərinin 
hazırkı mərhələsi təkcə dövlətlərarası di-
aloqun intensivləşməsi ilə məhdudlaşmır. 
Proses artıq xalq diplomatiyası müstəvi-
sinə keçid üçün də əlverişli şərait yaradıb. 
Vaşinqtonda aparılan müzakirələr, beyin 
mərkəzləri və ictimai institutlarla qurulan 
əlaqələr, eləcə də ABŞ yəhudi icmaları ilə 
məzmunlu təmaslar göstərir ki, iki ölkə 
arasında informasiya boşluqlarını aradan 
qaldırmaq, qarşılıqlı stereotiplərin təsirini 
zəiflətmək və cəmiyyətlərin bir-birini daha 
rasional şəkildə tanımasını təmin etmək 
üçün ciddi potensial formalaşıb. Rəsmi 
Bakı işğaldan sonrakı dövrdə yaratdığı 
yeni siyasi mühit, tolerantlıq modeli, mul-
tikultural ənənələri və müstəqil diplomati-
yası ilə ABŞ ictimai rəyində daha obyektiv 

mövqeyə çıxmaq imkanına sahibdir. Bu da, 
öz növbəsində, dövlətlərarası dialoqu ta-
mamlayan, qarşılıqlı etimadı geniş ictimai 
səviyyədə möhkəmləndirən uzunmüddətli 
əməkdaşlıq platformasının əsasını qoyur.

Son nəticədə Vaşinqton xəttində for-
malaşan yeni siyasi arxitektura Azərbay-
canın yalnız bölgənin deyil, transatlantik 
münasibətlər sisteminin də mühüm stra-
teji aktoruna çevrildiyini təsdiqləyir. Bakı 
sülh gündəliyini və multikultural dəyərlə-
rini qlobal güc mərkəzlərinə real alterna-
tiv kimi təqdim edə bilir. ABŞ-la intensiv 
dialoq, xalq diplomatiyasına keçid üçün 
yaranmış geniş imkanlar və �07-ci düzəli-
şin ləğvi fonunda ortaya çıxan yeni etimad 
mühiti onu deməyə əsas verir ki, Azərbay-
can öz xarici siyasət trayektoriyasını daha 
yüksək səviyyəyə qaldıran, regionun gələ-
cəyinə təsir edən əsas oyunçulardan biri 
statusunu möhkəmləndirib.

Vaşinqtonda baş tutan müzakirələr həm 
Azərbaycanın prinsipial mövqeyinin qəbul 
edildiyini, həm də ölkənin artıq masa arxa-
sında deyil, prosesləri yönləndirən tərəf 
kimi dəyərləndirildiyini nümayiş etdirir. 
Bu mərhələ Cənubi Qafqazın gələcək siya-
si konturlarında Azərbaycanın aparıcı rolu-
nun rəsmən tanındığı strateji dönüş nöqtəsi 
kimi tarixə düşür.
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Azərbaycan–ABŞ tərəfdaşlığının intellektual cəbhəsi

Noyabrın 18-də Bakıda keçirilmiş 
Azərbaycan–ABŞ Beyin Mərkəzlərinin 
I Forumu iki ölkə arasında intellektual 
diplomatiyanın, strateji düşüncə müba-
diləsinin və yeni geosiyasi koordinatla-
rın formalaşmasının mühüm platforma-
sına çevrildi. Forum regional və qlobal 
güc balansının yenidən qurulduğu bir 
dövrdə Vaşinqton–Bakı xəttində stra-
teji tərəfdaşlığın konturlarını müəyyən 
etmək baxımından xüsusi əhəmiyyət 
daşıyır.

Forumun birinci sessiyası 8 avqust 
2025-ci il Vaşinqton Bəyannaməsinin re-
gional güc balansı üçün yaratdığı yeni 
strateji çərçivəni təhlil etməyə həsr olun-
du. Bəyannamə ABŞ–Azərbaycan müna-
sibətlərini klassik enerji əməkdaşlığından 
kənara çıxarıb daha geniş geosiyasi məna 
daşıyan strateji tərəfdaşlıq mərhələsinə 
yüksəltdi. Forumda aparılan müzakirələr 
bir daha göstərdi ki, Vaşinqton sammitinin 
nəticələri regionda baş verən prosesləri 
tənzimləyən yeni siyasi, iqtisadi və təh-
lükəsizlik modelinin əsasını qoyur.

Sessiyanın mərkəzi sualı belə formala-
şırdı: “Vaşinqton Sammitinin əsas siyasi, 
iqtisadi və təhlükəsizlik nəticələri hansı-
lardır və bunlar ABŞ–Azərbaycan müna-
sibətlərinin parametrlərini necə dəyişir?” 
Sual ətrafında aparılan təhlillər göstərdi 
ki, sammit Azərbaycanın regiondakı rolu-
nun Vaşinqton tərəfindən strateji səviyyə-
də tanınması ilə nəticələndi. ABŞ ilk dəfə 
olaraq Cənubi Qafqazda dayanıqlı niza-
mın qurulmasında Azərbaycanın aparıcı 
mövqeyini açıq şəkildə qəbul etdi. Bütün 
bu amillər Bakının postmünaqişə dövrün-
də regional lider kimi təsdiqlənməsinə, 
nəqliyyat-kommunikasiya dəhlizlərinin 
mərkəzi qovşağına çevrilməsinə və enerji 
təhlükəsizliyində etibarlı tərəfdaş kimi ta-
nınmasına institusional xarakter verdi.

Siyasi nəticələr göstərir ki, Vaşinqtonla 
Bakı arasında tərəfdaşlıq strateji təməllərə 
söykənir. ABŞ-ın Azərbaycanla əməkdaş-

lığı regiondakı böyük güclər arasındakı 
rəqabət fonunda yeni bir balans yaradır 
və Cənubi Qafqazın gələcək təhlükəsizlik 
arxitekturasında Azərbaycanın mövqeyi-
ni gücləndirir. Məhz baxımdan forumda 
ikinci mühüm sual irəli sürülürdü: “ABŞ–
Azərbaycan tərəfdaşlığı regionda sülh qu-
ruculuğuna və sabitliyə nə dərəcədə təsir 
göstərə bilər?”

Analitik qiymətləndirmələr göstərdi ki, 
Vaşinqtonun Bakıya verdiyi siyasi dəstək 
postmünaqişə dövrünün ən kritik məsələsi 
olan Ermənistan–Azərbaycan münasibət-
lərinin normallaşması prosesini daha ins-
titusional, qaydalara əsaslanan çərçivəyə 
salır. ABŞ-ın vasitəçilik fəallığının artması 
regionda Rusiya təsirinin azalması ilə pa-
ralel gedir və bu, yeni diplomatik dinamika 
yaradır. Mədəni-humanitar etimadın güc-
ləndirilməsi, sərhədlərin açılması, iqtisadi 
kommunikasiyanın bərpası kimi məsələlər 
daha çox Qərb təhlükəsizlik parametrlə-
rinə əsaslanan modelə uyğunlaşır.

Sessiyada vurğulanan digər mühüm 
məsələ iqtisadi müstəvidə yaranan yeni 
əməkdaşlıq konturları idi. ABŞ kapitalı 
Azərbaycana bərpaolunan enerji, rəqəmsal 
təhlükəsizlik, nəqliyyat şəbəkələri və stra-
teji texnologiyalar kimi sahələrdə də daxil 
olur. Belə investisiyalar geoiqtisadi xarak-
ter daşıyan siyasi kapital qoyuluşudur və 
Azərbaycan iqtisadiyyatında dərin moder-
nizasiya prosesini təşviq edir. 

Təhlükəsizlik sahəsində isə Vaşinq-
ton Sammitinin nəticələri daha dərindir. 
Hərbi-texniki dialoqun genişləndirilməsi 
və terrorizmə qarşı koordinasiya Cənubi 
Qafqazda yeni təhlükəsizlik ekosistemi 
formalaşdırır. ABŞ-ın postmünaqişə rea-
bilitasiyası sahəsində institusional dəstəyi 
isə Azərbaycanın öz suveren ərazilərində 
tammiqyaslı bərpa proqramını sürətləndi-
rir və təhlükəsizlik risklərini azaldır. 

Forum çərçivəsində səslənən üçüncü 
əsas sual belə idi: “Yeni strateji format 
regional dayanıqlılıq, davamlı inkişaf və 
təhlükəsizlik üçün hansı imkanlar və çağı-

rışlar yaradır?” Analitik yanaşmalar göstə-
rir ki, imkanlar çoxşaxəlidir: Azərbaycan 
üçün geosiyasi manevr sahəsi genişlənir, 
ABŞ regionun sabitlik mexanizmlərinin 
əsas təminatçılarından birinə çevrilir və 
böyük güclər arasındakı rəqabətdə Cənubi 
Qafqaz daha balanslı mövqeyə sahiblənir. 
Lakin bu yeni format eyni zamanda müəy-
yən çağırışlar da yaradır: bölgədə təsir im-
kanlarını itirən aktorlar bu dəyişikliklərə 
qarşı reaksiya göstərə bilər, kommunikasi-
ya marşrutlarının təhlükəsizliyi yeni risk-
lərə məruz qala bilər və sülhün institusio-
nallaşdırılması uzunmüddətli siyasi iradə 
tələb edir.

Birinci sessiyada aparılan müzakirələr 
yekun olaraq göstərdi ki, Vaşinqton Bə-
yannaməsi ABŞ–Azərbaycan münasibətlə-
rini köklü şəkildə yeniləyir. Əməkdaşlığın 
parametrləri artıq üç strateji sütun üzərində 
qurulur: təhlükəsizlik inteqrasiyası, iqti-
sadi modernizasiya və regional nizamın 
formalaşdırılmasında ortaq siyasi iştirak. 
Bütün bu amillər tərəfdaşlığı struktur sə-
viyyədə dayanıqlı edir və ABŞ–Azərbay-
can münasibətlərini gələcək onillik üçün 
regional sabitliyin əsas elementlərindən 
birinə çevirir.

***
Forumun ikinci sessiyası Cənubi 

Qafqazda son dövrdə baş verən geosiyasi 
dəyişikliklərin regiondakı qüvvələr ba-
lansına və Ermənistan–Azərbaycan sülh 
prosesinə təsirini təhlil etməyə həsr olun-
muşdu. Sessiyada əsas diqqət Vaşinqton 
Sammitindən sonra formalaşan regional 
nizamın praktik aspektlərinə, sülhün da-
vamlılığını təmin edən institusional mexa-
nizmlərə və postmünaqişə dövründə ya-
ranan risklərə yönəldi. Paneldə aparılan 
müzakirələr göstərdi ki, Vaşinqton Bəyan-
naməsi Cənubi Qafqazın geosiyasi çevik-
liyinin artırılması və uzunmüddətli sülhün 
dayanıqlılığının təmin olunması üçün də 
strateji çərçivə rolunu oynayır.

Sessiyada müzakirə olunan ilk sual 
belə formalaşırdı: “Vaşinqton Sammitin-

dən sonra regional və qlobal güclər ara-
sındakı geosiyasi dəyişikliklər Cənubi 
Qafqazdakı sabitliyə və güc balansına necə 
təsir göstərəcək?” Analitik təhlil göstərdi 
ki, ABŞ–Azərbaycan strateji tərəfdaşlığı-
nın rəsmiləşməsi Rusiya, Türkiyə və İran 

daxil olmaqla bütün regional aktorlar üçün 
yeni parametrlər müəyyən edir. Dəyişik-
liklər böyük güclər arasında balansı incə 
şəkildə yenidən tənzimləyir: ABŞ-ın işti-
rakı regionun təhlükəsizlik mexanizmini 
möhkəmləndirir, Rusiya və İranın təsir da-
irəsi ilə uyğunlaşan taktiki addımlar atılır, 
Türkiyə ilə Azərbaycanın koordinasiyası 
isə regional sabitliyi gücləndirir. Deməli, 
Cənubi Qafqazda güc balansı daha çox 
çoxtərəfli əməkdaşlıq və Qərb standartla-
rına yaxınlaşma üzərində formalaşır, bu isə 
sülh prosesinə daha əlverişli şərait yaradır.

Sessiyada ikinci sualın müzakirəsi 
diqqəti Ermənistan–Azərbaycan sülh pro-
sesinə yönəltdi: “Ermənistan–Azərbaycan 
sülh prosesi üçün yeni imkanlar və risklər 
hansılardır?” Analitik qiymətləndirməyə 
görə, Vaşinqton Bəyannaməsi sülh prose-
sinə həm institusional dəstək verir, həm də 
diplomatik manevr imkanlarını genişləndi-
rir. Yeni imkanlar arasında hərtərəfli sülh 
sazişinin imzalanma perspektivi, sərhədlə-
rin delimitasiyası, humanitar əməkdaşlıq 
və iqtisadi reinteqrasiya proqramlarının 

təşviqi var. Eyni zamanda, risklər də möv-
cuddur: regional aktorların maraqlarının 
toqquşması, böyük güclərin rəqabəti və 
prosesin gedişində hər hansı tərəfin ciddi 
kompromis etməməsi sülhün davamlılı-
ğına mənfi təsir göstərə bilər. Forum işti-
rakçıları vurğuladılar ki, sülhün dayanıqlı 
olması üçün Vaşinqtonun vasitəçiliyi regi-
onun bütün əsas aktorlarını əhatə etməlidir.

Sessiyada üçüncü sual sərhəd təhlükə-
sizliyi, humanitar əməkdaşlıq və nəqliyyat 
əlaqələri ilə bağlı idi: “Sərhəd təhlükəsiz-
liyi, humanitar əməkdaşlıq və nəqliyyat 
əlaqələri sülhün davamlılığına necə töhfə 
verə bilər?” Forum iştirakçılarının anali-
tik baxışı göstərdi ki, sərhəd təhlükəsizli-
yinin gücləndirilməsi etimad və qarşılıqlı 
təhlükəsizlik mexanizmlərinin qurulması 
deməkdir. Humanitar əməkdaşlıq və sər-
həd bölgələrində infrastrukturun bərpası 
insanların gündəlik həyatına təsir göstə-
rir və sosial etimadın möhkəmlənməsinə 
xidmət edir. Nəqliyyat və kommunikasiya 
əlaqələrinin açılması isə iqtisadi inteqrasi-
yanı təşviq edir, regional bağları gücləndi-
rir və tərəflər arasında davamlı əməkdaşlıq 
üçün konkret mexanizmlər yaradır. Forum-
da qeyd edildi ki, bu yanaşma sülhü prak-
tik həyat səviyyəsində möhkəmləndirir və 
uzunmüddətli barış üçün strateji zəmin 
yaradır.

Sessiyanın yekununda bir da ay-
dın oldu ki, Vaşinqton Bəyannaməsi və 
ABŞ–Azərbaycan strateji tərəfdaşlığı 
Ermənistan–Azərbaycan sülh prosesinə 
siyasi dəstək verməklə yanaşı, regionda 
dayanıqlı nizamın qurulması üçün institu-
sional çərçivə yaradır. Sülhün real nəticəyə 
çevrilməsi üçün diplomatik mexanizmlər, 
sərhəd təhlükəsizliyi, humanitar əməkdaş-
lıq və in frastrukturun inkişafı bir-biri ilə 
inteqrasiya edilməli, regional aktorların 
maraqları incə tarazlıqla qorunmalıdır. 

Azərbaycan–ABŞ strateji tərəfdaşlığı 
Cənubi Qafqazda uzunmüddətli sülhün, 
təhlükəsizlik balansının və iqtisadi inteq-
rasiyanın əsasını qoyan praktik institut-
lara çevrilə biləcək strateji mexanizmdir. 
Sessiyalarda iştirak edən müxtəlif beyin 
mərkəzlərindən beynəlxalq və yerli ana-
litiklər, o cümlədən siyasi müşahidəçilər 
ABŞ-ın tərəfdaşlıq rolunun postmünaqişə 
dövründə sülh prosesinin institutlaşdırıl-
masında nə qədər həlledici olduğunu bir 
daha təsdiqlədi. Son olaraq qeyd edək ki, 
artıq Vaşinqton Bəyannaməsi çərçivə-
sində formalaşan yeni əməkdaşlıq mexa-
nizmləri sərhəd təhlükəsizliyi, humanitar 
proqramlar, nəqliyyat-kommunikasiya 
dəhlizlərinin bərpası və regional etimadın 
gücləndirilməsi sahələrində konkret nəti-
cələr doğurur.

ùəbnəm =EYNALOVA�  
;Q�nin ViyaVi analiWiNi�  

ViyaVi elmlər ü]rə IəlVəIə doNWorX


